
 Stránka 1 z 1 02_03- MPA 00-07-08-20080519  

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ DOKUMENTŮ - PŘEHLED PODNĚTŮ A PŘIPOMÍNEK                        Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

  Olšanská 54/3 
  130 00 Praha 3 

Připomínkující osoba 

Připomínka  

Formulace připomínky se zdůvodněním Navrhovaná změna 
Stanovisko ČIA k 

připomínce K části 

článku 
Typ1 

Externí připomínkující 

6.2 druhý 

odstavec 

O „Tento seznam musí být aktuální, úplný, transparentní a 

veřejně dostupný, přičemž preferovanou formou je 

uvedení na webových stránkách subjektu (pro některé 

oblasti akreditace je to forma povinná vizte 9 až 11)“ 

Je naznačeno, že pro subjekty zmíněné v bodech 9 až 11 je 

zveřejňování tohoto seznamu na webových stránkách 

povinné v bodě 11.4 je ale pouze uvedeno:  

„Certifikační nebo inspekční orgán musí udržovat aktuální 

„Seznam činností v rámci flexibilního rozsahu“ (vizte 6.2) s 

využitím formuláře ČIA (11_01 P508a_VIP). Příloha 

osvědčení o akreditaci obsahuje odkaz na tento seznam, 

který musí být trvale veřejně dostupný v aktuální formě.“  

Je tímto myšleno, že tento seznamu musí být zveřejněný 

na webových stránkách? 

Upřesnit, aby bylo zřejmé, 

zda je zveřejnění na 

webových stránkách 

povinné 

Upřesněno v čl. 9.6 a 11.4 

                                               
1 Typ připomínky: O = obsahová, T = technická (rozvržení textu do jednotlivých ustanovení apod.), R = redakční (překlepy, pravopisné chyby apod.). 

Datum: 15. 12. 2022 Dokument: MPA 00-09-20 


